
 

  

平成18年 3月期    決算短信（連結）                    平成 18年  4 月 28 日 

上 場 会 社 名         株式会社 東 海 理 化       上場取引所    東証・名証第１部 
         （登記社名 株式会社東海理化電機製作所） 
コ ー ド 番 号           ６９９５                                    本社所在都道府県 愛知県 
（ＵＲＬ  http://www.tokai-rika.co.jp ） 
代  表  者 役職名  取 締 役 社 長  氏名  木 下   潔 
問合せ先責任者 役職名  経 理 部 長  氏名  西 尾    弘  ＴＥＬ  ( 0587 ) 95 - 5211 
決算取締役会開催日 平成 18 年  4 月 28 日 
親会社等の名称  トヨタ自動車株式会社 （コード番号：７２０３）  親会社等における当社の議決権所有比率 31.8 ％ 
米国会計基準採用の有無  無                                           
 
１． 18年 3月期の連結業績(平成17年 4月 1日～平成18年 3月31日) 
(1)連結経営成績                               （百万円未満切り捨て） 
 売 上 高     営業利益 経常利益 

 百万円    ％ 百万円    ％ 百万円    ％ 
18年 3月期 
17年 3月期 

363,423     12.9  
321,872     12.9  

19,795     19.2  
16,600    18.7  

21,671     18.8  
18,248    25.5  

 

 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整後

１株当たり当期純利益       

株主資本当 
期純利益率 

総 資 本 
経常利益率 

売 上 高 
経常利益率 

 百万円   ％ 円 銭 円 銭 ％ ％ ％ 
18年 3月期 
17年 3月期 

14,846     32.5  
     11,202     22.5  

165.98  
 136.96  

157.97 
120.22 

12.2  
11.1  

9.6  
9.0  

6.0 
5.7 

(注) ①持分法投資損益       18年 3月期    539 百万円  17年 3月期    451 百万円 
     ②期中平均株式数(連結) 18年 3月期  88,101,335株    17年 3月期  80,545,860株   
     ③会計処理の方法の変更   無 
      ④売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率 
 
(2)連結財政状態 

 総 資 産      株 主 資 本 株主資本比率 １株当たり株主資本 
 百万円 百万円 ％ 円  銭 

18年 3月期 
17年 3月期 

240,977     
211,884     

133,845    
109,232    

55.5   
51.6   

1,442.16  
1,310.72  

(注) 期末発行済株式数(連結)  18年 3月期  92,654,664株    17年 3月期   83,207,471株 
 
(3)連結キャッシュ･フローの状況 

 営 業 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

投 資 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

財 務 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

現金及び現金同等物 
期 末 残 高          

 百万円 百万円 百万円 百万円 
18年 3月期 
17年 3月期 

29,111     
18,244     

△10,342  
△14,437  

△ 3,529     
△   999     

36,312    
20,642    

 
(4)連結範囲及び持分法の適用に関する事項 
連結子会社数   23 社 持分法適用非連結子会社数  0 社 持分法適用関連会社数  8 社 
 
(5)連結範囲及び持分法の適用の異動状況 
連結 (新規)    0 社 (除外)   0 社    持分法 (新規)   0 社 (除外)   0 社 
 
２．19年 3月期の連結業績予想（平成18年 4月 1日～平成19年 3月31日） 

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 
 百万円 百万円 百万円 

中 間 期 
通    期 

182,000      
376,000      

9,800      
23,500      

6,000      
15,300      

(参考)１株当たり予想当期純利益（通期）  162 円 73 銭 
 
※上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、 
 今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。 
 なお、上記予想に関する事項は添付資料４ページを参照して下さい。 




