

平成18年 3月期 決算短信(連結)

平成 18年 4月 28日

株式会社東海 上場会社名 理

上場取引所

東証・名証第1部

コード番号 6995

(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

(URL http://www.tokai-rika.co.jp)

木下

表 者 役職名 取締役社長 氏名 問合せ先責任者 役職名 経 理 部 長 氏名 西尾 弘

TEL (0587) 95 - 5211

本社所在都道府県 愛知県

決算取締役会開催日 平成 18 年 4 月 28 日

親会社等の名称 トヨタ自動車株式会社 (コード番号: 7203) 親会社等における当社の議決権所有比率 31.8 % 米国会計基準採用の有無 無

1 . 18年 3月期の連結業績(平成17年 4月 1日~平成18年 3月31日)

(1)連結経営成績 (百万円未満切り捨て)

	売 上 高	営業利益	経常利益
18年 3月期 17年 3月期	百万円 % 363,423 12.9 321,872 12.9	百万円 % 19,795 19.2 16,600 18.7	百万円 % 21,671 18.8 18,248 25.5

	当期純利益	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本当 期純利益率	総 資 本 経常利益率	売 上 高 経常利益率
	百万円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
18年 3月期	14,846 32.5	165.98	157.97	12.2	9.6	6.0
17年 3月期	11,202 22.5	136.96	120.22	11.1	9.0	5.7

持分法投資損益 18年 3月期 期中平均株式数(連結) 18年 3月期 (注)

539 百万円

17年 3月期 17年 3月期

451 百万円

会計処理の方法の変更

88,101,335株

80,545,860株

(2)連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
18年 3月期 17年 3月期	百万円 240,977 211,884	百万円 133,845 109,232	55.5 51.6	円 銭 1,442.16 1,310.72
(注) 期末発行	済株式数(連結) 18年	3月期 92,654,664梯	k 17年 3月期 8	83,207,471株

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営 業 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	財 務 活 動 に よ るキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	
18年 3月期 17年 3月期	29,111 18,244	10,342 14,437	3,529 999	36,312 20,642	

(4)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 23 社 持分法適用非連結子会社数 0 社 持分法適用関連会社数 8 社

(5)連結範囲及び持分法の適用の異動状況

0 社 (除外) 連結 (新規)

0 社 持分法 (新規) 0 社 (除外)

0 計

2 . 19年 3月期の連結業績予想(平成18年 4月 1日~平成19年 3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
中間期通期	百万円	百万円	百万円
	182,000	9,800	6,000
	376,000	23,500	15,300

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 162円 73銭

上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、 今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。 なお、上記予想に関する事項は添付資料4ページを参照して下さい。